
Diplomová práce s názvem: “Porovnání institutů náhradní rodinné péče z hlediska potřeb dítěte i
pečujících osob“ se zaměřuje především na problematiku pěstounské péče a péče jiné fyzické osoby než
rodiče z pohledu potřeb dětí i pečujících osob. V praxi se jedná o dva nápadně podobné instituty, které
mají má specifika. Cílem mé diplomové práce je popsat, vysvětlit a konkretizovat rozdílnosti těchto
institutů a přiblížit, jak je nahlížejí pečující osoby. Za specifika dlouhodobé pěstounské péče a péče jiné
fyzické osoby je v diplomové práci považován zejména způsob hmotného zabezpečení státu, způsob
spolupráce s neziskovým sektorem, právní úprava institutů, zkušenosti pečující osoby a problematika
spolupráce s původní rodinou. V empirické části byl proveden kvantitativní výzkum prostřednictvím
dotazníkového šetření, který se zaměřil na zkušenosti a znalosti pečujících osob. Práce se rovněž zabývá
kvantitativním výzkumem, kdy pečující osoby sdělují své názory a zkušenosti. Hlavním zjištěním je, že
osoby, pečující v institutu pěstounské péče, mají větší znalosti o nových právech a povinnostech
vyplývajících z novely Zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Zároveň pečující osoby z institutu
pěstounské péče nejsou seznámeny s rozdíly institutů náhradní rodinné péče častěji, než v institutu jiné
fyzické osoby než rodiče.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

